Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO·

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

or N° REQUERIMENTO N° 519/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi .procurado por
moradores que estão preocupados pela notícia da obrigatoriedade do
recadastrarnento do IPTU, sob pena de multa, caso' não seja realizado
pelo contribuinte.

Considerando que muitas pessoas não estão conseguindo
fazer este recadastramento pelo site da prefeitura e ou não possuem
internet/computador.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Sobre esse assunto o que a prefeitura tem a informar
a população? Favor detalhar.

2- Este prazo poderá ser prorrogado, pois teria ficado
com prazo apertado para este recadastramento.

Plenário Syrio Ignátios, 12 de dezembro de 2019.

o ....U'I:'JQ.H~Ã

, ereador

read~~~i~. <J---,
. Marcelo Ozelin .

I A Vereador.
5 CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREW' ;

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINJ .'1 REALIZAD,' EM: Hlll U~I2.'1 1-~ç:)::::::::E: APROVADQ POR UNANIMIDAD"E

.> / J--v / 1° SECRETÁRIO' --':..::::::..~~~~;;...._

-;-'1 {_ 2° SECRETÁRIO'

orelra da Sitva
\ler'ea8er Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970

Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656
e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br